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https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardriktlinjer/lakemedel/rekommenderade-lakemedel/rekommendation-vuxna/


https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardriktlinjer/lakemedel/rekommenderade-lakemedel/rekommendation-aldre/


Information om 

restnoterade 

läkemedel!



https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardriktlinjer/lakemedel/lakemedelsnara-produkter-hemsjukvard/#tab-21186


• Generellt direktiv om läkemedelsbehandling i kommunal hälso- och sjukvård

• Riktlinje om läkemedelsförråd i kommunal hälso- och sjukvård

• Läkemedelssortiment i kommunala basförråd 2024

• Akutask – innehåll och behandlingsanvisning (finns också som 

beställningsbart särtryck)

• Information om läkemedelsnära produkter, diabetes- och sårbehandling



Generellt direktiv om läkemedelsbehandling samt 

akutask

• Tapin/Emla har lagts till vid omläggning av smärtsamma sår

• Förtydliganden angående maxdoser



Tillfälligt uppehåll av läkemedel 

vid intorkning

• Metolazon och Etoricoxib har lagts 

till i listan över läkemedel när tillfälligt 

uppehåll kan göras utan läkarkontakt



Även för följande läkemedel kan paus eller dosminskning övervägas efter läkarkontakt



• Hälso-och sjukvårdslagen säger att regionen får erbjuda personer på särskilt boende 

och personer som har hemsjukvård, läkemedel utan kostnad ur läkemedelsförråd

• Läkemedelskommittén beslutar utbudet

• Läkemedelskommittén fastställer även generella direktiv för läkemedelsbehandling

• När läkemedel ges utifrån generella direktiv ska effekten följas upp. Patientens läkare 

ska för det mesta informeras.



• Läkemedel ur förråd

kräver ordination

• Gäller för registrerad 

hemsjukvårdspatient

• Innebär ingen 

läkemedelskostnad för 

patienten 

• Dokumentation ska ske i 

patientens journal



Sortiment i läkemedelsförråd i kommunal hälso- och sjukvård

Beställningsmallarna är uppdaterade

• Jext/Epipen ersätter Emerade/Jext

• Amoxicillin ändras från 500 till 750mg

• Paxlovid (nirmatrelvir+ritonavir) läggs till i utvalda förråd 
(ett per kommun)



• Jag skulle gärna önska ett snabbare flöde (som för anafylaktisk chock) även för hjärtinfarkt, 
lungödem och förstoppning. Finns det en specifik ordning för hur vi ska handla i dessa fall? 
Tex lungödem, var ska vi börja? Med nitro-sen morfin-sista hand furix och O2? 

Framgår under kapitlet ”akutask” (dock inte för förstoppning)

• Önskar att Souvenaid upphandlas till våra nydiagnostiserade demenssjuka patienter

Från hittills publicerade data kan man inte vara säker på om Souvenaid ger någon klinisk relevant 
fördel för personer med mild kognitiv funktionsnedsättning.Enligt MG Äldre räcker inte evidensen till 
för att rekommendera förskrivning av Souvenaid.

• Fuktighetsbevarande /smörjande ögondroppar vid palliativ vård

Oftagel finns i förrådet, men kräver ordination som övriga läkemedel vid VILS



1. Järn lågdoserat, receptfritt

1. Duroferon (ferrosulfat)

1. Niferex (ferroglycinsulfat)

Niferex 30 mg/ml orala droppar 

• Tillverkningen har upphört

• Generell licens beviljad

• Glutaferro 170 mg/ml – begränsad tillgång

• Används i första hand till nyfödda barn med järnbrist



Diabetes – Hjärtsvikt – Kronisk njursjukdom

Dubbla rekommendationer

Forxiga (dapagliflozin)  

Jardiance (empagliflozin)  
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Diabetes typ 2 - prisjämförelse, kostnad för ett års behandling

Jardiance 25 mg  5 992 kr

Jardiance 10 mg  5 121 kr

Victoza 1,8 mg  18 253 kr

Victoza 1,2 mg 12 169 kr

13 585 kr

Sitagliptin 100 mg 573 kr

Sitagliptin 50 mg 394 kr

Sitagliptin 25 mg 464 kr

13 585 kr

13 170 kr



1. Ovesterin (östriol) vagitorier, vaginalkräm

2. Blissel (östriol) vaginalgel, lågdosalternativ

-Lokal vaginal östrogenbehandling kan ges till kvinnor med 

behandlad bröstcancer (även aromatashämmare)

-Effektiv behandling utan systemisk påverkan

-Ej inom förmån

3. Oestring (östradiol) vaginalinlägg - restnoterad



• Dabigatran (generika till Pradaxa) väljs i första hand vid 

nyinsättning vid förmaksflimmer

1. Dabigatran

1. Eliquis (apixaban)

2. Warfarin Orion



ACE-HÄMMARE/ARB

Candesartan

Enalapril

BETARECEPTORBLOCKERARE

Bisoprolol

Metoprolol

ALDOSTERONANTAGONISTER

Eplerenon

Spironolakton

SGLT2-HÄMMARE

Forxiga (dapagliflozin)

Jardiance (empgliflozin)

Påbörja basbehandling så snabbt som möjligt med alla de fyra 

läkemedelsgrupperna som minskar dödlighet. 



DIURETIKA

1. Furix (furosemid)

2. Metolazon

Vid svår och recidiverande vätskeretention kan lågdos metolazon

(½ tabl x1, mån och tors) övervägas.

NEPRILYSINHÄMMARE MED ARB (ARNI)

Entresto (valsartan+sakubitril) (S) 



NYTT: kommentar angående melaninrik hud

• Rodnaden blir mindre framträdande och mer lilaaktig vilket gör det lätt att 

undervärdera graden av inflammation och därmed underbehandla eksemet

• Torrhet och fjällning blir mer framträdande 

• Hypo-/hyperpigmentering kan förekomma

NYTT: kommentar angående lokala glukokortikoider

• Smörjning en gång dagligen rekommenderas då det inte ger större effekt 

att smörja två gånger



Clostridioides difficile-infektion

Vid pågående antibiotikabehandling, sätt om möjligt ut behandlingen. 

Vid lindriga symtom kan man avvakta med läkemedelsbehandling (aktiv 

exspektans 2 dagar). Asymtomatiska bärare behandlas ej. 

Värdera indikation för pågående protonpumpshämmarbehandling.

1. Vancomycin i 10 dagar

2. Metronidazol i 10 dagar, möjligt alternativ om opåverkad patient

• Vid svår infektion, behov av fortsatt antibiotikabehandling mot annan 

infektion, terapisvikt (efter 5 dygns behandling) eller recidiv, kontakta 

infektionsläkare.  
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SGLT2-hämmare 

Forxiga (dapagliflozin)  

Jardiance (empagliflozin) 

• Kan sättas in vid GFR mellan 75 och 20 ml/min och makroalbuminuri

(u-Alb/Krea >30 g/mol) tillsammans med RAAS-blockad eller när 

sådan är olämplig. 

• Försiktighet vid t.ex. dehydrering, fasta, kolhydratfattig kost och lågt 

BMI p.g.a. ökad risk för ketoacidos som kan uppkomma även vid typ 

2-diabetes och nära normoglykemi.



1. Paracetamol

2. Papaverin APL

3. Colpermin (pepparmyntsolja) (ej läkemedelsförmån)

4. Amitriptylin



Dentan (natriumfluorid) lösning

Natriumfluorid (natriumfluorid) tandkräm 5mg/g

• Vid kariessjukdom eller vid hög risk för karies, från 16 år

• Försiktighet vid kognitiv svikt, risk för nedsväljning av höga doser fluor



• Förstahandsbehandling hälsosamma matvanor och fysisk aktivitet

• Digitalt stöd för viktnedgång vid övervikt – 1177

• Farmakologisk behandling vid: BMI ≥ 30 eller BMI ≥ 27 + minst en 

viktrelaterad komorbiditet (tex typ 2-diabetes, dyslipidemi eller hypertoni)

1. Wegovy (semaglutid), ej läkemedelsförmån 

2. Saxenda (liraglutid), ej läkemedelsförmån

• Utvärdera efter 12 v (minst 5 % viktminskning)

• Hög recidivrisk vid utsättning, hög kostnad för patienten i längden

• Kirurgisk behandling vid: BMI > 35 eller BMI > 30 + obesitasrelaterad sjukdom

https://www.1177.se/Kronoberg/aktuellt/aktuellt-i-kronoberg2/digitalt-stod-for-viktnedgang-vid-overvikt/


Vid symtom högst 2 gånger i 

månaden enbart vid behovs-

medicinering med ett kombinations-

medel med snabbt insättande effekt 

t ex Bufomix





Pulver i första hand!



1. Nikotinläkemedel

2. Champix (vareniklin) - Restnoterad

3. Zyban (bupropion) 

Generell licens 

• APO-Varenicline 0,5 mg (14 dagars ledtid)

• APO-Varenicline 1 mg (2 dagars ledtid)



Melatonin – välj Aritonin

• Endast förmån för: insomni 6-17 år med ADHD där sömnhygien varit 

otillräckligt

• Ej inom förmån för andra

• Melatonin ej generiskt utbytbara

Läkemedelsnamn Styrkor (mg) 100 tabletter

Aritonin 2, 3, 4, 5 278 kr

Melatan (Pascal) 3, 5 550 kr

Mellozzan 0,5, 1, 2, 3, 4, 5 568 kr

Melatonin AGB 1, 2, 3, 4, 5 573 kr



Aritonin (melatonin)

Mirtazapin

Zopiklon – endast för kortvarigt/intermittent bruk

• Mirtazapin 7,5-15 mg 1-2 timmar innan sänggåendet kan användas som 

rent sömnmedel när beroendeframkallande sömnmedel är olämpliga 

Kan övervägas vid samtidig depression, men även då mycket oro och 

ångest finns tillsammans med sömnstörningen

Kan även ges ”vid behov”



1. Hydroxizin

1. Prometazin

1. Propranolol

2. Oxascand



• Behandlingstid efter förmodad läkningstid. Ofta oförutsägbart förlopp, vid 

nociceptiva tillstånd sällan mer än några dagar. 

• Vid neuropatiska tillstånd ofta längre behandlingstider. 

• Om opioider behövs vid akut smärta ska behandlingen avslutas inom 3-5 dygn 

Janusinfo

• Syftet med kort behandlingstid är att underlätta för patienten att snabbare 

mobiliseras och få i gång kroppens endogena smärthämningssystem, vilket är 

viktigt för att smärtan ska gå över.

• Kortverkande opioider möjliggör bättre styrning och dosanpassning utifrån 

individuella behov och ger troligen mindre risk för beroendeutveckling.

https://www.janusinfo.se/behandling/expertgruppsutlatanden/smartaochreumatologiskasjukdomar/smartaochreumatologiskasjukdomar/omopioderbehovsvidakutsmartaskabehandlingenavslutasinom35dygn.5.2e489e9216f1a8cad2a71992.html


• Långvarig restnotering på Fucithalmic (fusidinsyra) – hela 2024

• Licensläkemedel med fusidinsyra finns

• Fusidinsyra jämfört med kloramfenikol

• Färre doseringstillfällen

• Smalare antibiotiskt spektrum

• Rekommenderas därför i första hand om det är tillgängligt (trots att 

licensläkemedlet kostar mer)

• Men kom ihåg att förstahandsbehandling vid infektiös konjunktivit är 

INTE antibiotika utan mekanisk rengöring med ljummet vatten



• Begränsa antalet läkemedel – ofta fördel för både patient och miljö

• Regelbundna läkemedelsgenomgångar

• Liten förpackning vid nyförskrivning

• Utvärdera effekt och biverkningar

• Välj läkemedel med minst miljöpåverkan

• Lämna överblivna läkemedel till apotek




